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BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Fierz& mé 17. 12. 2024

e /PROCESVERBAL I DEGJESES PUBLIKE
“Mbi Draftin ¢ Planit té¢ Mbaréshtrimit té Pyjeve dhe Kullotave Ihalle-Mzi™.
| mbajtur sot, mé 17. 12. 2024.
Vendi: Né ambientet e Njésisé Administrative Fierzé
Ora:10:00

TEMA: DEGJESE PUBLIKE **Mbi Draftin ¢ Planit té Mbaréshtrimit té Pyjeve
dhe Kullotave Iballe-Mzi™,

Né takim marrin pjesé:

Z. Ardmir Doda, Drejtor né Drejtoriné ¢ Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave;
Z. Pashuk Lulashi, Pérgjegjés i Sektorit t&¢ Monitorimit né Terren:

Z. Aleks Ndreka, Pérgjégjés i IVMPK;

Z. Federik Hysaj, Inspektor;

Z. Ylber Sokoli, Administrator i Njésis¢ Administrative Fierzé,

Znj. Naze Selimaj, Sekretar i Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz.

Té pranishém nga publiku né kété konsulté jané banorét e Njésisé Administrative
Fierzé si dhe Kryetaré € fshatrave,

Znj. Naze Selimaj, Sckretar i Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz, bén prezantimin e
ekipit té bashkisé dhe & temés sé diskutimit t¢ dégjeses publike pér “Draftin ¢ Planit
t& Mbaréshtrimit pér Ekonominé Pyjore Iballe-Mezi™.

Adresa: Rruga Qender, Bashkia Fushe-Arréz email: infolwbashkiafushearrez. gov.al
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Drejtorisé sé Administrimit 1€ Pyjeve dhe Kullotave, pér dégjesén publike té

b |
t'z'/pifr pjesémarrjen dhe né veganti z. Ardmir Doda, Drejtor

organizuar si asnjéheré mé paré me banorét e zonés, lidhur me mbaréshtrimin e
pyjeve dhe kullotave né zonén toné, pagi fagen e bardhé!

Administratori i Njésisé Administrative z. Ylber Sokoli ¢ konsideron dégjesén
shumé t& réndésishme né mbéshtetje té nevojave pér mbaréshtrim qé kané pyjet dhe
kullotat n& gjithé territorin e Njésis¢é Administrative Fierzé.

Né vazhdim fjalén e merr z. Ardmir Doda, Drejtor né Drejtoriné e Administrimit t&
Pyjeve dhe Kullotave:

Faleminderit dhe miré se keni ardhé né kété dégjesé konsultative ku pjesémarrja
tregon se interesi juaj dhe padyshim besimi ndaj sektoréve t& pushtetit vendor po
vien duke u rritur. Jemi kétu pér té dégjuar z€rin tuaj me vémendje dhe pér t& marré
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né Njésiné t@ye }iz-nslrmwc, késisoj ne plotésojmé planin e mbaréshtrimit té
i 07 ‘ '

pyjeve dhe Kullot:

yer kEété zoné.

Z. Ardmir Doda shpjegon Draftin e Planit t¢ Mbaréshtrimit pér Ekonominé Iballe-
Mezi. Ai thoté se ky Plan éshté hartuar nga njé ekip profesorésh nga Fakulteti i
Shkencave Pyjore (UBT) né bashképunim me stafin e Drejtorisé sé Administrimit té
Pyjeve dhe Kullotave prané Bashkisé Fushé-Arréz.

Plani i Mbaréshtrimit pér Ekonominé Iballe-Mezi éshté hartuar né vitin 1988 dhe
nuk ka pasur asnjé arzhonim qé atéhere duke sjellé véshtirési né menaxhimin e
pyjeve dhe kullotave brenda kétij territori. Plani i ri sjell digjitalizimin e t& gjithé
territorit t¢ Ekonomisé pyjore Iballe-Mezi duke béré té mundur aksesin mé té lehté
né menaxhimin e géndrueshém té burimeve pyjore dhe kullosore.

Gjithashtu ky plan mbaréshtrimi sjell edhe mundési té reja investimi né pyllézim,
pérmirésim pyjore, sistemime malore, luftim progesionares etj. pér 10 vitet ¢
ardhshme. Pas miratimit té tij drejtoria e pyjeve ka njé plan mbaréshtrimi shumé té
miré pér menaxhimin e géndrueshém té pyjeve dhe kullotave pér ekonominé pyjore
[balle-Mezi dhe njé pasqyrim té qarté né pérputhje me ligjin e pyjeve dhe stategjiné
kombétare té pyjeve.

Z. Pashuk Lulashi, Pérgjegjés i Sektorit t&¢ Monitorimit n¢ Terren, shprehet pér
punén qé éshté béré né terren dhe né zyré pér marrjen e gjithé informacioneve pér
pérpunimin e tyre pér té sjellé planin e mbaréshtrimit pér ekonominé pyjore Iballe-
Mezi né pérputhje té ploté me realitetin né terren sipas manualit pér hartimin e
planeve t& mbaréshtrimit.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al
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Z. Gjok Faslia, Kegétar i fshatit Porav, pérshéndet hartimin e planit t& mbaréshtrimit
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pEr ekonominé pyjore Iballe-Mezi dhe apelon pér sa mé shumé fonde pér pyjet dhe
Kullotat pér ti rigjeneruar ato dhe pér ti mbrojtur.

N€E emér edhe t¢ banoréve € tjeré kérkojmé sistemimin e pyjeve dhe kullotave té
zongs toné, duke filluar nga pastrimi i biméve té reja dhe duke pasé parasysh terrenin
e thyer malor kérkojmé té béhen prita malore.

Kérkojmé pérmirésimin e pyjeve né zonén e Bungut (lloj druri) duke filluar nga
Miliska e deri né Aprripé t& Gurit t& pastrohen degét dhe té sistemohen pyjet ashtu
si¢ e keni théné edhe né draft.

Ky prezantim &€shté i qarté dhe i shérben té gjithé komunitetit dhe mjedisit dhe ne
Jjemi shumé dakord, mundésisht té hartohen té gjithé té tjerét.

Palush Gjoni, Kryetar i fshatit Fierzé:

Kemi nevojé pér shumé vémendje pér pyjet pér ti mbrojtur, sistemuar dhe pér t'i
shtuar ato pérmes pyllézimeve. Ai tha se ky plan 10-vjegar i shérben té gjithé
komunitetit pasi tregon realitetin dhe jep masa pér zhvillimin ¢ pyjeve.

—
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L \"'lhcﬁ?}kull, Administrator i Njésisé Administrative Fierzé:

Ne si komunitet mirépresim hartimin e planit Iballe-Mezi, &hté shumé e qarté se ky
plan evidenton nevojat pér ndérhyrje né pyje me investime dhe procesi i
digjitalizimit do 'i shérbejé té gjithé Njésisé Administrative Fierz€ pér menaxhimin
e mir€ té pyjeve dhe kullotave pér 10 vitet e ardhshme.

Z. Bardhok Nika, Pérshéndet hartimin e planit t&€ mbaréshtrimit Iballe-Mezi nga

ekipi i profesoréve té univeristetit dhe stafi i bashkisé.

[shté shumé e qarté se ky plan do jeté i disponueshém dhe i aksesueshém nga
komuniteti pér mbrojtjen, ruajtjen dhe shtimin e fondit pyjor dhe ne kété kérkoymé.

Duke ju falenderuar pér gjithé shpjegimet e projektit, ne t& fshatit Aprripé e Gurit
kérkojmé té béhet realitet ky projekt duke sistemuar dhe shtuar pyjet e bimé&sité ashtu

{dresa: Rruea Oendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez. gov.al




si¢ ¢ thaté edhé judhe né kété ményré mbrohemi edhe nga erozioni dhe gérryerjet e
~ P . i

lok&s nga shirat,

Takimi u mbyll me sukses duke marré falenderime dhe pérshéndetje nga
pjesémarrésit.
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